
УХВАЛА 
вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 24 грудня 2020 року 

з питання: «Розбудова інформаційного цифрового середовища університету. 

Удосконалення репозитарію академічних текстів університету» 

Заслухавши та обговоривши інформацію щодо питання: «Розбудова 

інформаційного цифрового середовища університету. Удосконалення 

репозитарію академічних текстів університету», довідку комісії, вчена рада 

констатує, що це питання є на часі і йому на рівні університету, директора та 

працівників бібліотеки приділяється достатньо уваги. 

Впровадження автоматизованих інформаційних технологій та систем 

управління сприяють збільшенню можливостей бібліотечних фондів та надають 

ряд переваг для розвитку та удосконаленню освітніх та наукових процесів будь-

якого ЗВО та Луцького НТУ зокрема. 

У бібліотеці ведеться електронний каталог, де представлено інформацію 

про книжкові видання та документи на електронних носіях за 1991-2020 роки, з 

використанням пакета програм «Бібліограф» – інтегрованої системи, створеної 

на основі технології клієнт/сервер. Пакет працює в операційній системі 

Windows та містить такі програми: «Бібліограф-Каталог», «Бібліограф-Читач», 

«Бібліограф-Пошук», «Бібліограф-Замовлення» та «ПС-Адміністратор». З 2015 

року електронний каталог представлено в мережі Internet та постійно 

здійснюється його поповнення новими бібліографічними записами. База даних 

періодики відображає журнали та газети, передплачені бібліотекою у 2008-2020 

роках. 

З вересня 2019 року створено та працює новий інституційний репозитарій 

Луцького НТУ, до якого додано нові рубрики: автореферати дисертацій, 

дисертації, монографії, електронні посібники, наукові фахові видання Луцького 

НТУ, які будуть доступні у мережі Інтернет. 

На сьогодні університет має доступ до бази даних Scopus і Web of Science 

та до повнотекстових ресурсів порталу Springer Link. 

Проте є ряд недоліків, які потрібно усунути, щоб розбудова 

інформаційного цифрового середовища університету проходила ефективніше, а 

репозитарій академічних текстів був ще більш зручний, змістовний і 

доступний: 

- на сайті бібліотеки відсутній електронний реєстр періодичних наукових 

фахових видань за тими освітніми програмами та науковими спеціальностями, 

за якими проходять підготовку здобувачі вищої освіти в Луцькому НТУ; 

- в читальному залі бібліотеки лише три робочі місця для користувачів 

підключено до мережі інтернет; 

- в читальному залі бібліотеки потрібно збільшити пропускну швидкість 

інтернету та забезпечити доступ до інтернету через Wi-Fi; 

- відсутнє положення про репозитарій Луцького НТУ; 

- відсутнє документальне забезпечення щодо регулювання подачі до 

бібліотеки кваліфікаційних випускових робіт. 

 

http://lib.lntu.edu.ua/uk/avtrefdis
http://lib.lntu.edu.ua/uk/dis


Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Звіт з питання «Розбудова інформаційного цифрового середовища 

університету. Удосконалення репозитарію академічних текстів університету» та 

завдань щодо її покращення затвердити. Виконану роботу вважати 

задовільною. 

 2. Розмістити на сайті бібліотеки університету посилання на електронний 

реєстр періодичних наукових фахових видань України. 

Відповідальні: директор бібліотеки Бакуменко С.С.,  

бібліотекар Бензель Л.В. 

Термін: до 01.02.2021 року. 

 3. Забезпечити в читальному залі бібліотеки усі робочі місця для 

користувачів високоякісним швидкісним інтернетом. 

Відповідальні: начальник ІОЦ Гульчук Ю.М., 

директор бібліотеки Бакуменко С.С. 

Термін: до 30.06.2021 року. 

4. Збільшити пропускну швидкість інтернету в читальному залі 

бібліотеки та забезпечити доступ до інтернету через Wi-Fi. 

Відповідальні: начальник ІОЦ Гульчук Ю.М., 

директор бібліотеки Бакуменко С.С. 

Термін: до 01.09.2021 року. 

5. Розробити Положення про репозитарій Луцького НТУ. 

Відповідальні: директор бібліотеки Бакуменко С.С. 

Термін: до 30.06.2021 року. 

 6. В репозитарій Луцького НТУ вносити монографії, дисертації, 

автореферати дисертацій, наукові статті, навчальні посібники, методичні 

матеріали за останні 5 років.  

Відповідальні: завідувачі кафедр, науково-педагогічні працівники  

Термін: постійно 

 7. Встановити термін 2 місяці після захисту бакалаврських і 

магістерських робіт для передачі їх в репозитарій університету. 

 Відповідальні: завідувачі кафедр, директор бібліотеки Бакуменко С.С. 

 8. Розробити регулюючі документи щодо подачі до бібліотеки 

кваліфікаційних випускових робіт. 

Відповідальні: директор бібліотеки Бакуменко С.С. 

Термін: до 30.06.2021 року. 

9. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького 

НТУ у листопаді 2021 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря Земко А.М. 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                        А.М. Земко 

 


